
GESTION 01 : Porcentaje de niñas y niños de 12 a 18 meses, con diagnóstico de anemia entre los 6 y 11 meses,
que se han recuperado

 (ENERO - 28 MAYO- 2023) - MODELO MINSA

ORDEN MICRO_RED nombre_establecimiento DENOMINADORNUMERADOR PORC_01_LOGRO UMBRAL META

99 NO-PERTENECE RED-VENTANILLA 265 71 26,79% 18,00% 28,00%
999 NO-PERTENECE OTROS-EESS 7 2 28,57% 18,00% 28,00%

1 ANGAMOS P.S. VENTANILLA ALTA 32 3 9,38% 18,00% 28,00%
2 ANGAMOS P. S. ANGAMOS 16 1 6,25% 18,00% 28,00%
3 ANGAMOS P.S. HIJOS DEL ALMIRANTE GRAU 11 4 36,36% 18,00% 28,00%
4 ANGAMOS P.S. DEFENSORES DE LA PATRIA 18 3 16,67% 18,00% 28,00%
5 MARQUEZ C.S. MARQUEZ 3 0 0,00% 18,00% 28,00%
6 MARQUEZ P.S. VENTANILLA BAJA 0 0 0,00% 18,00% 28,00%
7 MARQUEZ P.S. VENTANILLA ESTE 8 4 50,00% 18,00% 28,00%
8 PACHACUTEC P.S. SANTA ROSA DE PACHACUTEC 23 11 47,83% 18,00% 28,00%
9 PACHACUTEC P.S. BAHIA BLANCA 9 0 0,00% 18,00% 28,00%

10 PACHACUTEC 03 DE FEBRERO 16 2 12,50% 18,00% 28,00%
11 PACHACUTEC P.S. CIUDAD PACHACUTEC 21 7 33,33% 18,00% 28,00%
12 PACHACUTEC MATERNO INFANTIL PACHACUTEC  PERU-COREA 43 14 32,56% 18,00% 28,00%
13 VILLA LOS REYES PUESTO DE SALUD MI PERU 14 5 35,71% 18,00% 28,00%
14 VILLA LOS REYES CENTRO DE SALUD VILLA LOS REYES 30 13 43,33% 18,00% 28,00%
15 VILLA LOS REYES P.S. LUIS FELIPE DE LAS CASAS 13 2 15,38% 18,00% 28,00%

16 NO-PERTENECE HOSPITAL DE VENTANILLA 1 0 0,00% 18,00% 28,00%



GESTION 02 : Porcentaje de niñas/niños menores de 12 meses, que reciben un paquete integrado de servicios preventivos: CRED, vacunas, entrega de 
hierro (gotas, jarabe o micronutrientes) y dosaje de hemoglobina para descarte de anemia.

 (ENERO - 28 MAYO- 2023) - MODELO MINSA

ORDEN CODIGO_UNICO MICRO_RED NOMBRE_ESTABLECIMIENTO DENOM_01 NUM_01 AVANCE_G02 UMBRAL_G02 META_G02

9999 999999 NO-PERTENECE RED VENTANILLA 1371 618 45,08% 47% 52%

999 0 NO-PERTENECE OTROS EESS 321 132 41,12% 47% 52%

16 7126 NO-PERTENECE HOSPITAL DE VENTANILLA 13 8 61,54% 47% 52%

15 6261 VILLA LOS REYES P.S. LUIS FELIPE DE LAS CASAS 51 20 39,22% 47% 52%

14 6256 VILLA LOS REYES CENTRO DE SALUD VILLA LOS REYES 87 38 43,68% 47% 52%

13 6260 VILLA LOS REYES PUESTO DE SALUD MI PERU 120 59 49,17% 47% 52%

12 7314 PACHACUTEC MATERNO INFANTIL PACHACUTEC  PERU-COREA 135 63 46,67% 47% 52%

11 6267 PACHACUTEC P.S. CIUDAD PACHACUTEC 113 44 38,94% 47% 52%

10 6266 PACHACUTEC 03 DE FEBRERO 81 32 39,51% 47% 52%

9 6264 PACHACUTEC P.S. BAHIA BLANCA 42 17 40,48% 47% 52%

8 6263 PACHACUTEC P.S. SANTA ROSA DE PACHACUTEC 71 32 45,07% 47% 52%

7 6259 MARQUEZ P.S. VENTANILLA ESTE 23 6 26,09% 47% 52%

6 6258 MARQUEZ P.S. VENTANILLA BAJA 12 10 83,33% 47% 52%

5 6238 MARQUEZ C.S. MARQUEZ 23 14 60,87% 47% 52%

4 6268 ANGAMOS P.S. DEFENSORES DE LA PATRIA 97 46 47,42% 47% 52%

3 6262 ANGAMOS P.S. HIJOS DEL ALMIRANTE GRAU 42 26 61,90% 47% 52%

2 6257 ANGAMOS P. S. ANGAMOS 62 32 51,61% 47% 52%

1 6255 ANGAMOS P.S. VENTANILLA ALTA 95 39 41,05% 47% 52%



GESTION 03: Porcentaje de recién nacidos con dos controles CRED
 (ENERO -  MAYO 2023) - FUENTE HIS MINSA

ORDEN CODIGO_UNICO MICRO_RED nombre_establecimiento DENOM_01 NUM_01 AVANCE_G03 UMBRAL_G03 META_G03

9999 999999 NO-PERTENECE RED VENTANILLA 1371 1021 74,47% 26,90% 36,90%

999 0 NO-PERTENECE OTROS EESS 305 115 37,70% 26,90% 36,90%

16 7126 NO-PERTENECE HOSPITAL DE VENTANILLA 12 6 50,00% 26,90% 36,90%

15 6261 VILLA LOS REYES P.S. LUIS FELIPE DE LAS CASAS 49 41 83,67% 26,90% 36,90%

14 6256 VILLA LOS REYES CENTRO DE SALUD VILLA LOS REYES 89 74 83,15% 26,90% 36,90%

13 6260 VILLA LOS REYES PUESTO DE SALUD MI PERU 120 96 80,00% 26,90% 36,90%

12 7314 PACHACUTEC MATERNO INFANTIL PACHACUTEC  PERU-COREA 138 108 78,26% 26,90% 36,90%

11 6267 PACHACUTEC P.S. CIUDAD PACHACUTEC 115 103 89,57% 26,90% 36,90%

10 6266 PACHACUTEC 03 DE FEBRERO 80 73 91,25% 26,90% 36,90%

9 6264 PACHACUTEC P.S. BAHIA BLANCA 42 35 83,33% 26,90% 36,90%

8 6263 PACHACUTEC P.S. SANTA ROSA DE PACHACUTEC 73 69 94,52% 26,90% 36,90%

7 6259 MARQUEZ P.S. VENTANILLA ESTE 23 22 95,65% 26,90% 36,90%

6 6258 MARQUEZ P.S. VENTANILLA BAJA 13 12 92,31% 26,90% 36,90%

5 6238 MARQUEZ C.S. MARQUEZ 23 16 69,57% 26,90% 36,90%

4 6268 ANGAMOS P.S. DEFENSORES DE LA PATRIA 104 90 86,54% 26,90% 36,90%

3 6262 ANGAMOS P.S. HIJOS DEL ALMIRANTE GRAU 44 38 86,36% 26,90% 36,90%

2 6257 ANGAMOS P. S. ANGAMOS 63 56 88,89% 26,90% 36,90%

1 6255 ANGAMOS P.S. VENTANILLA ALTA 95 67 70,53% 26,90% 36,90%



GESTION 04:  Porcentaje de niñas y niños menores de 2 años en condición de riesgo nuitriclonal que luego de un periodo de 
seguimiento mejora sus condiciones nutricionales

 (ENERO -  MAYO- 2023) - FUENTE HIS MINSA

ORDEN MICRO_RED NOMBRE_ESTABLECIMIENTO DENOMINADOR NUMERADOR AVANCE_G04 UMBRAL_G04 META_G04

99 NO-PERTENECE RED VENTANILLA 540 42 7,78% 10% 10%

1 ANGAMOS P.S. VENTANILLA ALTA 11 0 0,00% 10% 10%

2 ANGAMOS P. S. ANGAMOS 168 17 10,12% 10% 10%

3 ANGAMOS P.S. HIJOS DEL ALMIRANTE GRAU 23 4 17,39% 10% 10%

4 ANGAMOS P.S. DEFENSORES DE LA PATRIA 0 0 0,00% 10% 10%

5 MARQUEZ C.S. MARQUEZ 25 3 12,00% 10% 10%

6 MARQUEZ P.S. VENTANILLA BAJA 2 0 0,00% 10% 10%

7 MARQUEZ P.S. VENTANILLA ESTE 48 11 22,92% 10% 10%

8 PACHACUTEC P.S. SANTA ROSA DE PACHACUTEC 27 1 3,70% 10% 10%

9 PACHACUTEC P.S. BAHIA BLANCA 2 0 0,00% 10% 10%

10 PACHACUTEC 03 DE FEBRERO 171 3 1,75% 10% 10%

11 PACHACUTEC P.S. CIUDAD PACHACUTEC 3 0 0,00% 10% 10%

12 PACHACUTEC MATERNO INFANTIL PACHACUTEC  PERU-COREA 38 1 2,63% 10% 10%

13 VILLA LOS REYES PUESTO DE SALUD MI PERU 16 1 6,25% 10% 10%

14 VILLA LOS REYES CENTRO DE SALUD VILLA LOS REYES 2 0 0,00% 10% 10%

15 VILLA LOS REYES P.S. LUIS FELIPE DE LAS CASAS 4 1 25,00% 10% 10%



GESTION 05:  Porcentaje de niñas/niños de 1 año vacunados con dos dosis de vacuna sarampión, parotiditis
y rubeola (SPR)

 (ENERO -  MAYO 2023) - FUENTE HIS MINSA

ORDEN CODIGO_UNICO MICRO_RED NOMBRE_ESTABLECIMIENTO NUM_05 DENOM_05 AVANCE_G05 UMBRAL_G05 META_G05 PRODUCCION_2023 PRODUCCION_2022 PRODUCCION_2021

9999 999999 NO-PERTENECERED VENTANILLA 2590 7878 32,88% 57% 85% 1670 3389 3620
999 0 NO-PERTENECE OTROS EESS 168 960 17,50% 57% 85% 0 0 0

16 7126 NO-PERTENECE HOSPITAL DE VENTANILLA 6 23 26,09% 57% 85% 0 0 0

15 6261 VILLA LOS REYES P.S. LUIS FELIPE DE LAS CASAS 153 440 34,77% 57% 85% 119 174 232

14 6256 VILLA LOS REYES CENTRO DE SALUD VILLA LOS REYES 166 552 30,07% 57% 85% 104 234 183

13 6260 VILLA LOS REYES PUESTO DE SALUD MI PERU 172 570 30,18% 57% 85% 147 350 450

12 7314 PACHACUTEC MATERNO INFANTIL PACHACUTEC  PERU-COREA 312 958 32,57% 57% 85% 167 414 325

11 6267 PACHACUTEC P.S. CIUDAD PACHACUTEC 263 725 36,28% 57% 85% 174 283 329

10 6266 PACHACUTEC 03 DE FEBRERO 142 430 33,02% 57% 85% 111 249 275

9 6264 PACHACUTEC P.S. BAHIA BLANCA 87 278 31,29% 57% 85% 80 118 157

8 6263 PACHACUTEC P.S. SANTA ROSA DE PACHACUTEC 183 501 36,53% 57% 85% 109 212 248

7 6259 MARQUEZ P.S. VENTANILLA ESTE 73 177 41,24% 57% 85% 63 88 95

6 6258 MARQUEZ P.S. VENTANILLA BAJA 22 53 41,51% 57% 85% 15 29 44

5 6238 MARQUEZ C.S. MARQUEZ 101 228 44,30% 57% 85% 92 177 186

4 6268 ANGAMOS P.S. DEFENSORES DE LA PATRIA 145 484 29,96% 57% 85% 104 259 197

3 6262 ANGAMOS P.S. HIJOS DEL ALMIRANTE GRAU 141 370 38,11% 57% 85% 103 200 208

2 6257 ANGAMOS P. S. ANGAMOS 243 573 42,41% 57% 85% 146 309 285

1 6255 ANGAMOS P.S. VENTANILLA ALTA 213 778 27,38% 57% 85% 136 293 406



GESTION 13: PORCENTAJE DE NIÑAS Y NIÑOS DE 3 A 11 AÑOS CON ALTA BÁSICA ODONTOLÓGICA
(CORTE ENERO -  MAYO 2023)

ORDEN MICRO_RED nombre_establecimiento DENOMINADOR_G13 NUMERADOR_G13 AVANCE_G13 UMBRAL_G13 META_G13

99 NO-PERTENECERED VENTANILLA 1623 490 30,19% 37,30% 42,30%
1 ANGAMOS P.S. VENTANILLA ALTA 37 8 21,62% 37,30% 42,30%

2 ANGAMOS P. S. ANGAMOS 214 65 30,37% 37,30% 42,30%

3 ANGAMOS P.S. HIJOS DEL ALMIRANTE GRAU 97 21 21,65% 37,30% 42,30%

4 ANGAMOS P.S. DEFENSORES DE LA PATRIA 153 28 18,30% 37,30% 42,30%

5 MARQUEZ C.S. MARQUEZ 116 38 32,76% 37,30% 42,30%

6 MARQUEZ P.S. VENTANILLA BAJA 6 0 0,00% 37,30% 42,30%

7 MARQUEZ P.S. VENTANILLA ESTE 83 11 13,25% 37,30% 42,30%

8 PACHACUTEC P.S. SANTA ROSA DE PACHACUTEC 133 56 42,11% 37,30% 42,30%

9 PACHACUTEC P.S. BAHIA BLANCA 132 20 15,15% 37,30% 42,30%

10 PACHACUTEC 03 DE FEBRERO 102 56 54,90% 37,30% 42,30%

11 PACHACUTEC P.S. CIUDAD PACHACUTEC 97 9 9,28% 37,30% 42,30%

12 PACHACUTEC MATERNO INFANTIL PACHACUTEC  PERU-COREA 110 34 30,91% 37,30% 42,30%

13 VILLA LOS REYES PUESTO DE SALUD MI PERU 92 15 16,30% 37,30% 42,30%

14 VILLA LOS REYES CENTRO DE SALUD VILLA LOS REYES 173 106 61,27% 37,30% 42,30%

15 VILLA LOS REYES P.S. LUIS FELIPE DE LAS CASAS 78 23 29,49% 37,30% 42,30%



GESTION 15: PORCENTAJE DEADOLESCENTES QUE RECIBEN PREVENTIVAMENTE SUPLEMENTACIÓN DE HIERRO MAS ACIDO FOLICO
 (ENERO - MAYO 2023)

ORDEN MICRO_RED nombre_establecimiento DENOMINADOR_G15 NUMERADOR_G15 AVANCE_G15 UMBRAL_G5 META_G15
99 NO-PERTENECE RED VENTANILLA 6753 3900 57,75% 40% 60%

1 ANGAMOS P.S. VENTANILLA ALTA 389 123 31,62% 40% 60%

2 ANGAMOS P. S. ANGAMOS 308 214 69,48% 40% 60%

3 ANGAMOS P.S. HIJOS DEL ALMIRANTE GRAU 520 447 85,96% 40% 60%

4 ANGAMOS P.S. DEFENSORES DE LA PATRIA 357 266 74,51% 40% 60%

5 MARQUEZ C.S. MARQUEZ 393 179 45,55% 40% 60%

6 MARQUEZ P.S. VENTANILLA BAJA 78 42 53,85% 40% 60%

7 MARQUEZ P.S. VENTANILLA ESTE 242 177 73,14% 40% 60%

8 PACHACUTEC P.S. SANTA ROSA DE PACHACUTEC 609 417 68,47% 40% 60%

9 PACHACUTEC P.S. BAHIA BLANCA 299 189 63,21% 40% 60%

10 PACHACUTEC 03 DE FEBRERO 572 345 60,31% 40% 60%

11 PACHACUTEC P.S. CIUDAD PACHACUTEC 349 227 65,04% 40% 60%

12 PACHACUTEC MATERNO INFANTIL PACHACUTEC  PERU-COREA 885 559 63,16% 40% 60%

13 VILLA LOS REYES PUESTO DE SALUD MI PERU 852 248 29,11% 40% 60%

14 VILLA LOS REYES CENTRO DE SALUD VILLA LOS REYES 558 299 53,58% 40% 60%

15 VILLA LOS REYES P.S. LUIS FELIPE DE LAS CASAS 342 168 49,12% 40% 60%


